
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON  BASE  EN  EL  PROGRAMA  REVOLVENTE  DE  CERTIFICADOS  BURSÁTILES  ESTABLECIDO  POR  PACCAR  Financial  México  SE
INFORMA  QUE  EL  DÍA  11   DE  MAYO  DE  2022  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS  BURSÁTILES  CON  LOS
SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 100,000,000.00
1,000,000.00
PCARFM 01622

6.97 %
6.93 %
12 de mayo de 2022

09 de junio de 2022
28 Días

PACCAR Financial México

7.05 %
6.73 %

(Cien  millones  00/100 M.N.)

(Un millón ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:
TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

20,000,000.00 6.73 % 20,000,000.00$ $
5,112,000.00 6.75 % 5,112,000.00$ $
5,150,000.00 7.00 % 5,150,000.00$ $
7,000,000.00 7.04 % 7,000,000.00$ $
1,500,000.00 7.04 % 1,500,000.00$ $
9,850,000.00 7.05 % 9,840,000.00$ $

21,950,000.00 7.05 % 21,928,100.00$ $
10,600,000.00 7.05 % 10,589,200.00$ $

200,000.00 7.05 % 199,700.00$ $
6,050,000.00 7.05 % 6,043,800.00$ $

12,650,000.00 7.05 % 12,637,200.00$ $
500,000.00 7.06 % 0.00$ $
400,000.00 7.15 % 0.00$ $

100,000,000.00100,962,000.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  11 de mayo de 2022

$ $


